
Formandens beretning 2023 

Kære Alle. Jeg er glad for at kunne byde jer alle velkommen til Støtteforeningens ordinære 

generalforsamling 2023.  

Rigtig mange har igen i år fornyet deres medlemskab i støtteforeningen ved at betale deres 

kontingent, og det er vi i bestyrelsen glade og taknemlige for. Uden jeres støtte var der ikke 

nogen forening. 

Vores slogan er blevet: ”En støtte til os – er en støtte til jer”. 

Der er 401 (331) medlemmer, som har betalt kontingent i regnskabsåret 2022/23.  

Det er lidt uoverskueligt for medlemmerne, om de har betalt kontingent eller ej, da vi kører 

med skævt regnskabsår. Regnskabsåret begynder den 1. juli og slutter den 30. juni. I er altid 

velkommen til at skrive til Erna eller mig og spørge, om I har betalt kontingent.  

Når sommeren er forbi og aktiviteterne begynder, er det tid til at forny jeres medlemskab af 

foreningen. Det er en god rettesnor, hvis I kan huske den. 

Alle medlemmer bliver inviteret til generalforsamlingen og opfordret til at forny 

medlemskabet, og i år har rigtig mange taget det til sig. Indtil i dag har 223 medlemmer 

fornyet medlemskabet eller meldt sig ind i foreningen. 

Jeg skriver ud til alle, der indbetaler penge til støtteforeningen og takker for støtten. På den 

måde kan I følge lidt med i, om pengene er nået frem eller ej.  

Vi plejer at afholde bankospil i marts måned, men inden vi fik sat os på festsalen, kom 

arrangementsgruppen ind foran os. Bestyrelsen besluttede derfor, at vi ville holde 

bankospil søndag den 9. oktober 2022 kl. 1300 i stedet for. Det blev en rigtig god søndag 

med udsolgt. Der var plads til 80 deltagere. Bankospillet gav også et pænt overskud, selvom 

vi køber næsten alle gevinsterne. Enkelte medlemmer donerede dog gevinster.  

I det forløbne regnskabsår 2022/23 har vi haft den glæde, at vi har kunnet støtte alle 

ansøgninger. Skulle nogen af jer sidde inde med gode ideer til nye aktiviteter, som 

støtteforeningen kan hjælpe i gang med økonomisk støtte, er det en god lejlighed at 

komme frem med ideen og en ansøgning. 

I årets løb har vi holdt 4 bestyrelsesmøder. På det første møde efter generalforsamlingen 

konstituerede vi os på følgende måde: Jeg fortsatte som formand, Else Fadum som 

næstformand, Erna Carlsen som kasserer, Hanne Vestmar som sekretær og Brita Baumann 

som bestyrelsesmedlem. Suppleanterne Hans Christensen og Kim Carlsen deltager i alle 

bestyrelsesmøderne, hvis de har tid.  

Hvad har vi så støttet? I noterne til regnskabet kan I se alt det, som vi har ydet støtte til i 

regnskabsåret. Foreningen har ydet i alt kr. 25.417,73 til mange forskellige aktiviteter, men 

det beløb er ikke helt retvisende, idet vi efter regnskabsafslutningen har fået en 



opkrævning fra Hanne Berthelsen på kr. 74.453,10. Det var noget, som vi havde lovet af 

betale, men regningerne var ikke kommet frem inden afslutningen. På næste års regnskab 

kan I læse, hvad det var, som vi havde bevilliget. Så det reelle tal er kr. 99.870,83. 

Støtteforeningen har gennem årene ydet i alt kr. 544.379,00. 

Foreningen har via loppemarkedet, der blev afholdt sidste efterår ved, at personalet i 

Informationen bestyrede et bord med forskellige ting opstillet i forhallen, fået en del penge 

ind. Mange har været rigtig flinke til at støtte op om vort loppemarked, og det er bl.a. gjort 

ved aflevering af rigtig fine og gode effekter. Salget gik efter omstændighederne af disse 

effekter rimeligt godt - ikke mindst på grund af de særdeles søde damer, der stod for hele 

arrangementet. Det skal I alle have rigtig mange tak for. Der indkom i alt kr. 5.988,00.  

Vi har besluttet, at der i år skal være loppemarked fra mandag den 20. november til fredag 

den 8. december. Der kan afleveres ting til loppemarkedet fra mandag den 13. november 

2023. Perioden er i år reduceret til 3 uger i stedet for 5 uger. Vi håber, at pigerne i 

Informationen igen i år vil hjælpe os med loppemarkedet.  

Af regnskabet kan I se alle de foreninger og andre, der har doneret os penge i løbet af året. 

Det har været en fantastisk oplevelse for mig og bestyrelsen at opleve så mange, der har 

betænkt os med donation. 

 Der blev bl.a. også sidste år solgt nogle flotte fuglehuse, som Henning Matz fra 

træværkstedet lavede. Han gav en rigtig flot donation, idet støtteforeningen fik i alt kr. 

2.200,00.  Rigtig mange tak til Henning og Træværkstedet. Strikkeriet har virkelig lagt sig i 

selen med stor produktion, som de har solgt. De har doneret os kr. 3.500,00, som jeg gerne 

vil takke alle damerne for. Af regnskabet kan I se alle dem, der har doneret os penge fra 

deres aktiviteter. 

Nogle har også givet mere i kontingent end de kr. 150,00, der er minimumsbeløb. Det synes 

jeg er rigtig flot, at nogle af brugerne af huset på denne måde støtter op om aktiviteterne. 

Det skal I alle have mange tak for. 

Alt i alt har rigtig mange vist os støtte i det forløbne år. Det er vi i bestyrelsen meget glade 

for, ligesom jeg håber, at dem, der har nydt godt af jeres støtte, også skønner på dette. 

Vi håber naturligvis, at også mange nye i det kommende år vil melde sig ind i foreningen, og 

at alle nuværende medlemmer vil forny deres medlemskab. 

Forrige år satte vi som mål, at foreningen ville nå 400 medlemmer, der havde indbetalt 

kontingent, og det nåede vi altså i år. 

Sidste år sagde jeg i min beretning: ”vores mål er 400 betalende medlemmer, og det 

håbede jeg, at I alle ville hjælpe os med. Det er ikke alene for pengenes skyld, men også det 

sammenhold der er i, at brugerne af huset slutter sig sammen i en støtteforening, hvis 

formål er at gøre Aktivitetshuset til et godt sted at komme”.  



Hvad skal vort næste mål nu være?  

Brugerrådet besluttede på møde den 4. april 2019, at de gerne ville anbringe deres penge 

på vores konto, idet BankNordik havde taget kr. 1.100,00 for at opbevare Brugerrådets 

penge. Der havde kun været en hævning fra kontoen til nye borde. Øvrige hævninger var 

penge til banken. Bestyrelsen i støtteforeningen accepterede denne beslutning, og 

Brugerrådets penge blev overført den 9. april, og deres konto i banken blev lukket. Den 10. 

april ved Aktivitetshusets årsmøde afgav Else Fadum og jeg en erklæring om, at vi havde 

modtaget pengene, og at vi skyldte Brugerrådet kr. 168.160,42. Efter anmodning vil vi 

frigive dem igen, når der er brug for det. Beløbet er nu 104.198,28. Det fremgår derfor af 

regnskabet, at vi har en skyldig post til Brugerrådet. Brugerrådet besluttede på et tidspunkt, 

at de ville betale halvdelen af vores renteudgifter. Det fremgår af regnskabet. 

Alle pengene på vores konto er beregnet til Aktivitetshuset, og støtteforeningen er en god 

måde at samle penge på til Aktivitetshuset.  

Beslutningsprocessen er kort i foreningen, og det var Hanne og Cafeen glade for sidste år 

ved juletid, da den ene kaffemaskine brød sammen. Hanne spurgte mig, om foreningen ville 

støtte køb af en ny kaffemaskine. Den kostede ca. kr. 42.000,00. Hanne foreslog, at 

Brugerrådet betalte halvdelen og foreningen den anden halvdel. Jeg skrev til bestyrelsen, at 

jeg syntes vi straks skulle bevillige pengene. Det det var bestyrelsen enig med mig i. Der var 

vist ikke mange der opdagede, at kaffemaskinen var ude af drift. 

Det var en af de poster, der ikke nåede at komme med i regnskabet i år. 

Til sidst vil jeg takke Hanne Berthelsen, personalet i Informationen, bestyrelsen og 

suppleanter for et godt og konstruktivt samarbejde i det forløbne år. 

Evald Andersen, formand 

 

 


